АДМИНИСТРАЦИЯ НАВЛИНСКОГО РАЙОНА 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.01.2022г.  № 52
п. Навля

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Навлинского городского поселения Навлинского муниципального района Брянской области 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27 января 2022 г. №57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году»
1.
Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Навлинского городского поселения Навлинского муниципального района Брянской области, на 2022 год согласно приложению.
2.
Действия настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2022 года.

3.
Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном порядке и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации района.


4.
Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации района – начальника финансового управления Сонных Т.А.

Глава администрации района





        А.А. Прудник
	
	Приложение

к постановлению администрации Навлинского района от 27.01.2022г.  № 52




Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст.9) на территории 

Навлинского городского поселения Навлинского муниципального района Брянской области 

руб. (без НДС)

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
	Стоимость услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законных представителей или иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего после установления органами внутренних дел его личности
	Стоимость услуг по погребению умерших граждан, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, граждан, личность которых не установлена, а также при рождении мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	131,11
	131,11
	58,00

	2.


	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2116,87
	2116,87
	1117,00

	3.
	Облачение тела
	
	
	100,00

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1042,48
	1042,48
	590,00

	5.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3674,22
	3674,22
	2135,00

	
	Итого:
	6964,68
	6964,68
	4000,00


